10

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 10 января 2023 г. № 4
г. Кызыл

О внесении изменений в государственную
программу Республики Тыва «Развитие
государственной гражданской службы
Республики Тыва и проектного
 управления на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от     31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Развитие государственной гражданской службы Республики Тыва и проектного управления на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва                от                 9 октября 2017 г. № 455 (далее – Программа), следующие изменения:
1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	-
	общий объем финансирования на 2018-2022 годы составит 5627,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 г. – 1200 тыс. рублей;
в 2019 г. – 1200 тыс. рублей;
в 2020 г. – 1200 тыс. рублей;
в 2021 г. – 1200 тыс. рублей;
в 2022 г. – 827,0 тыс. рублей»;

2) в разделе IV Программы:
а) в абзаце втором цифры «5943,6» заменить цифрами «5627,0»;
б) в абзаце седьмом цифры «1143,6» заменить цифрами «827,0»;
3) позицию 2 приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

	«
	2. Количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров Республики Тыва, получивших дополнительное профессиональное образование
	человек
	13
	13
	13
	13
	13
	13
	4
	»;

4) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

9

«Приложение № 2
к государственной программе Республики Тыва «Развитие государственной гражданской
службы Республики Тыва и проектного
 управления на 2018-2022 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий государственной программы
Республики Тыва «Развитие государственной гражданской службы
Республики Тыва и проектного управления на 2018-2022 годы»

	Наименование
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс. рублей
	В том числе по годам
	Сроки
исполнения
	Ответственные за исполнение
	Результаты реализации мероприятий (достижение плановых показателей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма «Развитие государственной гражданской службы Республики Тыва на 2018-2022 годы», в том числе:
	итого
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0
	2018-2022 гг.
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва, органы исполнительной власти Республики Тыва

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Совершенствование системы управления кадровым составом государственной гражданской службы
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022 гг.
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва, органы
	развитие законодательства Республики Тыва в сфере государственной гражданской службы; совершенствование

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Республики Тыва и повышение качества его формирования
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	исполнительной власти Республики Тыва
	системы управления государственной гражданской службой;
ведение единой кадровой политики в Республике Тыва; обеспечение открытости государственной гражданской службы и равного доступа граждан к ней;
развитие взаимодействия государственной гражданской службы с общественными объединениями и гражданами; повышение уровня знаний и профессиональное развитие гражданских служащих в результате проведенных обучающих семинаров, совещаний и иных мероприятий по актуальным вопросам гражданской службы;
соблюдение гражданскими служащими законодательства в

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	сфере гражданской службы и противодействия коррупции, в том числе по итогам проведенных проверок в органах исполнительной власти Республики Тыва по соблюдению законодательства о гражданской службе и противодействию коррупции; совершенствование процедур отбора квалифицированных кадров для государственной гражданской службы; формирование высококвалифицированного кадрового состава государственной гражданской службы

	1.2. Совершенствование системы профессионального развития государственных гражданских служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров Рес-
	итого
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0
	2018-2022 гг.
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва, органы исполнительной власти Республики Тыва
	сохранение положительной динамики количества гражданских служащих и лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Республики Тыва, ежегодно получающих дополнительное

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	публики Тыва, повышение их профессионализма и компетентности

	профессиональное образование; эффективное использование кадрового резерва как основного источника обновления и пополнения кадрового состава гражданской службы

	1.3. Повышение престижа государственной гражданской службы Республики Тыва
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022 гг.
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва, органы исполнительной власти Республики Тыва
	создание условий для развития и повышения престижа государственной гражданской службы Республики Тыва;
повышение результативности профессиональной деятельности государственных гражданских служащих

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Совершенствование антикоррупционных механизмов в системе государственной гражданской службы Республики Тыва

	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022 гг.
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва, органы исполнительной власти Республики Тыва
	реализация антикоррупционных механизмов в системе государственной гражданской службы Республики Тыва

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Подпрограмма «Развитие проектного управления в Республике Тыва на 2020-2022 годы», в том числе:
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2020-2022 гг.
	управление проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономи-ческих исследований при Правительстве Республики Тыва», органы исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию)

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1. Совершенствование нормативно-правового и методического обеспечения проектного управления
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2020-2022 гг.
	управление проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, орга-
	развитие нормативно-правовой базы в сфере проектного управления; повышение результативности профессиональной деятельности сотрудников органов испол-

	федеральный
бюджет
	-
	-

	-
	-

	республиканский
бюджет Республики Тыва
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	местный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	ны исполнительной власти Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию)
	нительной власти Республики Тыва; развитие единой методологии проектной деятельности в Республике Тыва

	внебюджетные
средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Развитие проектной компетенции специалистов
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2020-2022 гг.
	ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономи-ческих исследований при Правительстве Республики Тыва», управление проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, органы местного самоуправления (по согласованию)

	сохранение положительной динамики количества сотрудников органов исполнительной власти Республики Тыва и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва, повышающих квалификацию по проектному управлению в Республике Тыва; повышение проектной компетентности, рост эффективности реализации проектов в Республике Тыва; постоянная консультационная и методическая поддержка членов проектных команд; рост числа поддержанных фондами заявок на гранты

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский
бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3. Проведение конференций, форумов и конкурсов по актуальным вопросам проектного управления
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2020-2022 гг.
	ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономи-ческих исследований при Правительстве Республики Тыва», управление проектной деятельности Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва
	создание условий для обсуждения актуальных вопросов проектного управления; усиление взаимодействия сотрудников органов исполнительной власти Республики Тыва, муниципальных образований Республики Тыва по вопросам реализации проектов; решение актуальных проблем региона, пропаганда использования современных информационных технологий в реализации проектов

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	-

	-

	республиканский
бюджет Республики Тыва
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные
средства
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Всего по Программе:

	итого
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет Республики Тыва
	5627,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	1200,0
	827,0

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг